*Fulbert to King Robert*<sup>1</sup>

c. early 1025

To his lord and most kind king, R(obert), from F(ulbert), by God's grace and his bishop of Chartres, with his wish that he may prosper in every respect.

After we sent the letter by the clerk Ragenfridus in which we laid our complaint before you as regards the affliction with which

patitur, locuti sumus cum domino rege H(ugone) filio uestro sciscitantes ab eo cur nobis in tanta necessitate non succurrerit. Qui se contra nos humiliter purgans, respondit, quia procul a nobis erat, ideo facultatem sibi ueniendi in auxilium nostrum non fuisse, immo copiam uirorum qui se comitarentur non habuisse. Cuius nos purgacioni<sup>a</sup> minime discredentes, pro illo uestram clemenciam oramus, ne fiat aliena<sup>b</sup> uestro genito paternitatis uestrae gratia, si sanctae ecclesiae non prestitit<sup>c</sup> opem quae impossibilis erat ei prestari.<sup>d</sup> Ad<sup>e</sup> uos tandem, dilectissime domine, nostri adiutorii summa reedit, cuius gratuita bonitate presulis honore fungimur, et tutela cuius<sup>f</sup> posse eripi a malorum iniuriis omnino confidimus. Sed ab his quae modo nobis<sup>g</sup> incumbunt, sine multo<sup>h</sup> labore uestro speramus erui, dummodo prece et obsecratione cum Odone comite obnixe agatis, quatenus idem nos ab illis expediat. Ceterum serenissimam pietatem uestram appellamus pro eodem rege filio uestro, qui satis superque desolatus incedit; neque enim in domo uestra cum securitate uel caritate licet ei manere, neque foris est ei unde uiuat cum honore regi competente.<sup>2</sup> Vnde uos oportet aliquid boni consilii reperire, et illi impendere, ne dum ille quasi peregrinus et profugus agit, paterni animi fama uobis deperat.

## 102

*Bishop Isembertus of Poitiers<sup>1</sup> to Bishop Hubert of Angers: declining his invitation to attend the dedication of his cathedral before 16 August 1025*

Sancto ac uenerabili Andegauensium episcopo H(uberto) I(sembertus)<sup>a</sup> humilis Pictaunorum sacerdos suffragium orationis et fidelitatis obsequium.

Cum mihi constans dilectionis uestrae sit habitus, eo magis gauderem, presul optime, quo sepius uobis placitura facerem.

<sup>a</sup> purgationis P                      <sup>b</sup> a add. LDR (*supra* L)                      <sup>c</sup> prestat LDR  
<sup>d</sup> prestare LDR                      <sup>e</sup> At per DR                      <sup>f</sup> reedit . . . cuius *om.* LDR  
<sup>g</sup> nobis *om.* DR                      <sup>h</sup> inculto L  
102 LDRP                      <sup>a</sup> I(sembertus) *om.* P